2024年８月９日

各 位

会 社 名  ＰＣＩホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  横 山  邦 男

 (コード番号:3918 東証スタンダード)

問合せ先 取締役経営企画本部長 井口 直裕

 （TEL.03-6858-0530）

特別利益（投資有価証券売却益）の計上見込み及び

2024年９月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日付「株式会社レスターによる当社株式に対する公開買付けに関する賛同及び応募中立の

意見表明並びに同社との資本業務提携契約の締結に関するお知らせ」（以下「本日付当社リリース」とい

います。）のとおり、本日開催の取締役会において、本日付で当社が株式会社レスター（以下「レスター」

といいます。）との間で資本業務提携契約（以下「本資本業務提携契約」といいます。）を締結すること

を決議いたしました。本資本業務提携契約に従って、レスターによる当社普通株式に対する公開買付け

（以下「本公開買付け」といいます。）が成立することを条件に、当社が保有するレスターの普通株式及

びレスターの子会社である株式会社バイテックベジタブルファクトリーの株式を譲渡することが予定

されており、これにより、2024年９月期第４四半期連結会計期間において特別利益（投資有価証券売却

益）の計上を予定するとともに、最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 10日に公表いたしました 2024

年９月期（2023 年 10 月１日～2024 年９月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、

以下のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

（１）投資有価証券売却の理由

本日付当社リリースのとおり、本資本業務提携契約に従って、本公開買付けが成立した場合に

は、当社が保有するレスターの普通株式及び株式会社バイテックベジタブルファクトリーの株式

の全部を譲渡する見込みとなったため。

（２）投資有価証券売却の内容

売却株式 当社が保有するレスターの普通株式及び株式会社バイテックベジタブルファクトリー

の株式の全部

売却時期 2024 年９月 27 日（予定）

売却益  396 百万円（予定）

２．2024年９月期の連結業績予想数値の修正

（１）修正の内容

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

（円）

前 回 予 想 ( A ) 26,300 1,510 1,550 880 87.32

今 回 修 正 予 想 ( B ) 25,300 1,030 935 770 77.55

増 減 額 （ B - A ） △1,000 △480 △615 △110

増 減 率 （ % ） △3.8% △31.8% △39.7% △12.5%

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ９ 月 期 ）
28,491 1,709 1,774 1,008 100.09

（２）修正の理由

売上高に関して：

2024 年９月期の売上高は、当第２四半期連結累計期間までは、概ね予想どおり推移いたしまし

た。しかしながら、第３四半期以降、エンジニアリング事業及びＩＣＴソリューション事業におい

ては概ね堅調に推移しているものの、プロダクト／デバイス事業においては、既存顧客の在庫調整

が想定以上に長期化したことにより生産台数が減少したことや売上を見込んでいた案件が先送り

になったこと及び既存顧客の開発計画見直しによりプロジェクト規模が縮小されたことの影響等

が重なり、当初予想売上高を下回る見込みとなりました。

各段階利益に関して：

上記の売上高の不足、それに伴う非稼働人員の発生、原材料価格や外注費の上昇等により売上総

利益額が圧迫され、併せて、業務環境改善のための設備投資、研究開発投資、人的投資等の事業成

長に資する販管費の増加により、営業利益は当初予想を下回る見込みとなりました。経常利益につ

きましては、営業利益の減少に加え、本公開買付けにかかるアドバイザリー費用を営業外費用に計

上することとなり、当初予想を下回る見込みとなりました。

一方、上記「１．特別利益（投資有価証券売却益）の計上について」のとおり、2024年９月期第

４四半期連結会計期間において特別利益（投資有価証券売却益）を計上する見込みであり、親会社

株主に帰属する当期純利益は 770 百万円となる見込みです。

以上から、2024 年９月期の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の業

績予想について修正をいたします。

※上記予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

 績は、今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上